UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4621/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 24 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ SỬA ĐỔI THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG BỘ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT VÀ QUẢN LÝ TRỰC TIẾP CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH THANH HOÁ.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về Kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Quyết định số 2747/QĐ-UBND ngày 14/8/2009 của UBND tỉnh về việc công bố Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và quản lý trực tiếp của Sở Công thương tỉnh Thanh Hoá;
Căn cứ Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 29/3/2010 của UBND tỉnh Thanh Hoá, về việc thông qua phương án đơn giản hoá thủ tục hành chính thực hiện trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công thương tại Tờ trình số 1721/TTr-SCT ngày 02/12/2010 và Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 583/TTr-VP ngày 22/12/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố sửa đổi thủ tục hành chính trong Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và quản lý trực tiếp của Sở Công thương đã được công bố tại Quyết định số 2747/QĐ-UBND ngày 14/8/2009 của UBND tỉnh (có Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Sở Công thương có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh thường xuyên cập nhật các văn bản pháp luật mới ban hành có nội dung liên quan đến thủ tục hành chính được sửa đổi ở Điều 1, Quyết định này, trình UBND tỉnh công bố công khai theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công thương và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Như điều 3 QĐ;
VPCP và Tổ CTCT của TTCP (b/c);
TTr tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (b/c);
Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
Cổng TTĐT tỉnh;
Lưu: VT, TCT ĐA30 tỉnh.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Chiến

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI TRONG BỘ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT VÀ QUẢN LÝ TRỰC TIẾP CỦA SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH THANH HOÁ.
(Đính kèm theo Quyết định số: 4621 /QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2010 của UBND tỉnh Thanh Hóa)
Phần 1 DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Mã số
	Nội dung sửa đổi

	THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐÃ CÔNG BỐ ĐƯỢC CƠ QUAN NHÀ NƯỚC CÓ THẨM QUYỀN SỬA ĐỔI
	THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐÃ CÔNG BỐ ĐƯỢC CƠ QUAN NHÀ NƯỚC CÓ THẨM QUYỀN SỬA ĐỔI
	THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐÃ CÔNG BỐ ĐƯỢC CƠ QUAN NHÀ NƯỚC CÓ THẨM QUYỀN SỬA ĐỔI
	THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐÃ CÔNG BỐ ĐƯỢC CƠ QUAN NHÀ NƯỚC CÓ THẨM QUYỀN SỬA ĐỔI

	Lĩnh vực: Phát triển công nghiệp và thương mại địa phương
	Lĩnh vực: Phát triển công nghiệp và thương mại địa phương
	Lĩnh vực: Phát triển công nghiệp và thương mại địa phương
	Lĩnh vực: Phát triển công nghiệp và thương mại địa phương

	1
	Hỗ trợ kinh phí ưu đãi đầu tư
	T-THA-046734-TT
	1. Quy định thời gian tiến hành TTHC: 20 ngày;
2. Quy định cách thức thực hiện: Nộp hồ sơ trực tiếp qua Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Sở Công Thương (Bộ phận “Một cửa”).

	2
	Hỗ trợ kinh phí khuyến khích thu hút lao động
	T-THA-046755-TT
	1. Giảm bớt số lượng trong thành phần hồ sơ, cụ thể:
- Dự án đầu tư SXKD có phê duyệt của UBND huyện;
- Bản danh sách lao động hợp đồng với cơ sở sản xuất, có chữ ký của người lao động, chữ ký và dấu của chủ cơ sở.
2. Quy định về thời gian tiến hành TTHC: 20 ngày;
3. Quy định cách thức thực hiện: Nộp hồ sơ trực tiếp qua bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Sở Công Thương (Bộ phận “Một cửa”).

	3
	Hỗ trợ kinh phí đào tạo nghề
	T-THA-046387-TT
	1. Giảm bớt thành phần trong hồ sơ, gồm:
- Quyết định thành lập ban chỉ đạo của cơ sở;
- Danh sách học viên (có chữ ký của học viên).
2. Quy định về thời gian tiến hành TTHC: 20 ngày;
3. Quy định cách thức thực hiện: Nộp hồ sơ trực tiếp qua bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Sở Công Thương (Bộ phận “Một cửa”).

Phần 2 NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI
(Có nội dung cụ thể của từng thủ tục hành chính đính kèm được ghi theo Mã số ở Phần 1; đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh Thanh Hóa tại địa chỉ http://thanhhoa.gov.vn và nhập vào cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính).